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6. олардың оқу дағдыларын қалыптастыру; 

7. тәрбие жұмысында қалыптасқан мұғалім мен оқушылар арасындағы қарым-қатынас; 

8. сыныптағы оқушылар саны; 

9. оқытушының дайындық деңгейі. 

Жеке білім беру траекториясын қолданудың келесі ерекшелігі мүмкіндіктері шектеулі, ақыл-ой дамуы 

кешіккен балалармен жұмыс істеу кезінде аса маңызды болып саналады. Бұл жағдайда мұғалім жеке 

тапсырмалардың орындалуының қиындығы мен ұзақтығын бақылауға мүмкіндігі бар. Оқу 

материалдарын жекелеген бөліктерге бөлу, басқарудың әр қадамын аяқтау, студенттің өзіндік 

жұмысының ыңғайлы қарқынмен жүруі, қиындықтар туындаған кезде мұғалімнің жеке көзқарастарын 

жүзеге асыру мұғалімге оқушылардың білімдерін жоғарылатуға, оқуға деген қызығушылығын арттыруға 

мүмкіндік береді. 

Сонымен, жеке білім беру бағытын қолдану арқылы мұғалімге білім алушылардың оқу іс-әрекеттеріне 

жалпы дайындығын, белгілі бір білім беру материалын қабылдауын білуге, студенттердің жаңа 

материалды меңгерудегі қиыншылықтарын алдын-ала қарастыруға және дифференциалды 

тапсырмаларды орындауға, сабақ жүйесінде жеке және топтық тапсырмаларды қолдануға, 

дифференциалды оқытуды талдауға мүмкіндік береді. 

Қорытындылай келе, жеке білім беру траекториясы –білім алушының оқу іс-әрекетінің үдерісі мен 

процесі, шығармашылық барысында өзін-өзі дамытуын жүзеге асыру, білім беруді қамтамасыз ететін 

жеке қасиеттердің жиынтығы мен көрінісі болып табылатындығын атап өту керек. Педагогикалық 

қызметте жеке білім беру бағытын пайдалану әр студенттің танымдық күштерін, белсенділігін, 

қабілеттерін және таланттарын дамыту үшін барынша қолайлы мүмкіндіктер туғызады. 
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Аңдатпа 

Техника дамыған заманда оқыту технологиясыныңда қарыштап келері сөзсіз. Біздің мақсатымыз 

оқыту барысында ең тиімді, тақырыпқа сай технологияны сынақтан өткізіп, қажетінше пайдалану 

болмақ.Сапалы білім беру қазіргі уақытта, білім алушылардың жұмысын ұйымдастыруда жаңа әдістер 

мен технологияларды кеңінен пайдалануды, білім беруді ақпараттандыруды талап етеді. Ал оқытуда 

қосымша ақпараттық технологияларды пайдалану – білім алушылардың танымдық белсенділігін 

арттырып қана қоймай, пәннің ғылыми маңыздылығын арттырып, ізденушінің логикалық ойлау жүйесін 

қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай жасайды. Ақпараттық-коммуникациялық 

технология электрондық есептеуіш техникасымен жұмыс істеуге, оқу барысында компьютерді 

http://nauka-pedagogika.com/pedagogika-13-00-02/dissertaciya-metodicheskoe-proektirovanie-sistemy-lingvoinformatsionnoy-mnogourovnevoy-podgotovki-buduschego-uchitelya-inostrannogo-ya#ixzz5gk8bxEfX
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пайдалануға, модельдеуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті тақтаны қолдануға, интернетте 

жұмыс істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді.  

Бұл мақалада электр және магнетизм курсын оқытуда қосымша ақпараттық коммуникациялық 

технологияларды қолдану тиімділігі көрсетілген. Сондай-ақ, қолданылатын құралдардың білім 

алушының ақпараттық, тілдік және кәсіби құзіреттіліктерін дамытудағы әсері сипатталған. Әдебиеттерді 

іріктеу қарастырылып, ғылыми зерттеулерді нығайту барысында оларды біріктіру бойынша ұсыныс 

жасалған. 

Түйін сөздер: электр және магнетизм, ақпараттық коммуникациялық технологиялар, акт, жаңа 

технологиялар, оқытудағы жаңа технологиялар. 

Аннотация 

В век развитой техники, неизбежно и развитие технологии обучения. В связи с этим наша цель, 

апробировать, и по мере необходимости использовать наиболее эффективные технологии в обучении. В 

настоящее время качественное образование требует широкого использования новых методов и 

технологий в организации работы обучающихся, информатизации образования. А использование 

дополнительных информационных технологий в обучении позволяет не только повысить 

познавательную активность обучающихся, но и повысить научную значимость предмета, способствовать 

формированию у соискателя системы логического мышления, творческому труду. Информационно-

коммуникационные технологии базируются на работе с электронной вычислительной техникой, 

использовании в учебном процессе компьютера, моделирования, использовании электронных учебников, 

интерактивной доски, интернета, компьютерных обучающих программ.  

В данной статье представлена эффективность использования дополнительных информационно-

коммуникационных технологий при обучении курса электричество и магнетизм. Также описано влияние 

применяемых средств на развитие информационных, языковых и профессиональных компетенций 

обучающихся. Произведен отбор литературы и даны рекомендации по их объединению в укреплении 

научных исследований. 

 

Қазіргі жағдайда ғылымның, техника мен экономиканың дамуы кез-келген елдің қоғамының тұрақты 

өсуін қамтамасыз етудегі негізгі факторларының бірі – білім берудің тиімді жүйесі болып табылады. 

Осыған орай, әлемнің алдыңғы қатарлы елдерінде келешегі зор жоғары білім беру жүйесін 

қалыптастырудың бір жолы ақпараттық қоғамның қалыптасуы, білім беру арқылы жеке тұлғаның 

шығармашылық қабілетін ашуға бағытталған дамытушы және инновациялық әдістерді кең көлемде 

енгізу, жаңа ақпараттық және телекоммуникациялық технологиялар негізінде қашықтықтан оқыту 

жүйесін дамыту жолы мен халықтың кең көлемді сапалы білім беруге қол жетімділігін арттыру болып 

саналады[1].  

Білім беруде қазіргі заманғы ақпараттық технологияларды ендіруде oқу орнымен оқу үдерісінде 

оқытушының рөлі өзгереді. Білімді өз бетінше алуға деген басымдылыққа байланысты оқытушының 

оқыту әрекетінде кеңес беру және түзетушілік бағыттылығы күшейеді. Білім алушы оқытушының кәсіби 

даярлығына, оның тұлғалық, жалпы мәдени, қарым-қатынас жасау әрекетіне талап артады.Заман 

талаптарына сай ақпараттық үдерісті ақпаратты технологияларды жобалау әдісін, ақпаратты жинау, 

талдау, сақтау мақсатында жаңа есептеуіш құралдарын қолданбайынша ақпараттандыру мүмкін емес [2-

3]. Заманауи білім беру жүйесінің түрлі саласына ақпараттық технологиялардың енгізілуі әлдеқайда кең 

көлемді және кешендік сипат алады. Қалыптасушы жағдайда жоғары оқу орындарында білім беруді 

ақпараттандыру – оқыту және тәрбиелеуді психологиялық-педагогикалық мақсатта іске асыруға 

бағдарланған заманауи ақпараттық технологияларды пайдалану, білім беру саласын тәжірибелік және 

теориялық өңдеумен қамтамасыз ету үдерісінде алдыңғы қатарда болады [4]. 

Жоғары оқу орнындағы (бұдан әрі – ЖОО) ақпараттық орта оқу орнының ұйымдастырушылық 

қызметін басқару үдерісін қолдайтын программалық жүйе, мәліметтер қоры мен жұмыс технологиясын 

біріктіреді, соған сәйкес құралдар дәстүрлі құралдардан ерекшеленеді. 

Жалпы, физика пәнін оқыту кезінде ақпараттық технологияларды пайдалану мынадай мүмкіндіктер 

береді:  

- оқыту үдерісін тиімді ету және жетілдіру;  

- дәстүрлі білім беру үдерісінде қол жетпейтін ақпараттық технологиялар мүмкіндігін пайдалану;  

- мультимедиалық технология мүмкіндіктерін пайдалану; 

- студенттердің өз бетінше білім алу қызметінің түрлі формасын ұйымдастыру;  

- студенттердің оқуға тұрақты уәждемесін қалыптастыру;  

- олардың әлеуметтік және кәсіби бейімділігін арттыру.  
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Ақпараттық әдістемелік материалдар коммуникациялық байланыс құралдарын пайдалану арқылы 

білім беруді жетілдіруді көздейді. Осыған орай әл-Фараби Қазақ Ұлттық Университетінде білім беру 

саласында аталмыш ақпараттық коммуникациялық технологияны қолдануда. Мысал ретінде «электр 

және магнетизм» курсын келтіретін болсақ, оқу курсы: дәріс, семинар, лабораториялық жұмыстардан 

тұрады.  

Оқытуда ағылшын тілін қатыстыру әлемдік оқыту жүйелерімен ұштастырудың бір сатысы болып 

табылады. Университетітіміздің бүгінгі күнге талабы да осы болып тұр. Сонымен қатар, ағылшын тілінің 

талап етілуі білім алушыға жаңа әрі сапалы, мол ақпаратқа нұсқау береді. 

Дәрісте қосымша құрал ретінде келесідей парақшаны қолданылу ұсынылып отыр. Бұл парақшада 

ақпараттар ағылшын, неміс, италиян, поляк тілінде әлем бойынша қолданыста, қазіргі таңда қазақ және 

орыс тілдеріне аударылып жатыр. 1-3-суреттерде көрсетілгендей, электр және магнетизм бойынша 

құбылыстарға негізделген 24 ойыншықтар келтірілген. Бұл видеолар демонстрациялық эксперимент 

ретінде қолдануға өте ыңғайлы.  

 

 
1-сурет. «Электр және магнетизм» құбылыстарын түсіндіруге бағытталған ойыншықтар 

 

 
 

2-сурет.«Лимон батареялары» деп аталатын тәжірибе 
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3-сурет. Кейбір тәжірибелерді демострация түрінде көрсетуге қолданылатын қосымша құрал  

Семинар сабақтарында білім алушы дәрістегі теорияны есеп шығаруда қолдана алу құзіреттілігін 

дамытады. Студент санының көп болуы әрі аталмыш курстың күрделі болуы – қосымша технологияның 

қолданылуын қажет етеді. Бұл қолданылуға ұсынылатын қосымша оқу құралы - білім алушыларға 

тапсырмаларды өздігінен шешуге және өздігінен үйренуге яғни уақыттың тиімді пайдаланылуына 

мүмкіндік береді. Осы мақсатта «электр және магнетизм» пәні бойынша семинарда [10] қолданылады. 

Аталмыш құрал чех, поляк, ағылшын тілдерінде қолданыста, ал қазіргі уақытта қазақ және орыс тілдеріне 

аударылып жатыр. Электростатика тарауы бойынша (21), тұрақты электр тогы және электр тізбегі тарауы 

бойынша (18), магнит өрісі тарауы бойынша (21), айнымалы электр тогы және тізбек тарауы бойынша 

(13), электромагниттік өріс (4) тапсырмалар берілген.  

Негізгі бетте, шартты белгілер түсіндірілген. Шығарылу жолына байланысты тапсырмалардың 

деңгейлері (4 деңгей), тапсырманың түріне байланысты (сапалық есеп, графиктік есеп, шешімі ерекше 

талдауды қажет ететін есеп, талдауды қажет ететін, теориялық және т.б.)  

  

4-сурет. Семинарда қосымша қолданылатын есептер жинағы 

 

4-суретте көрсетілгендей, жинақтағы есептер – еске түсіру, сызба, талдау, шешуі, математикалық 

өңдеу, жауабы және қиынырақ деңгей деген бөлімдерден тұрады. Тақырып бойынша есепті таңдап, «еске 

түсіру» бөлімінде осы есеп бойынша теориялық мәліметтерді оқи алады. «сызба» бөлімінде есептің 

суреті, жалпы есептің шығару жолымен таныса алады. Сондай-ақ, әр есептің соңында алған білімін 

тексеру үшін деңгейі бұл есептен жоғары есеп келтіріледі. 

5-7 суреттерде жинақ бойынша реттік номері 1551 болатын есепті талдау көрсетілген.  

Сол жақтағы «SY» белгісі – тапсырманың синтездеуге бағытталғанын көрсетеді. 
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5-сурет. Есептің талдауы мен шешуі 

 
 

6-сурет. Есептің шешімі 

 

 
 

7-сурет. Есепті математикалық өңдеу және 

деңгейі қиынырақ тапсырмаға сілтеме 

 

Осы технологияны қолданған студент әр тақырып бойынша есептерді шығара алатын болады деп 

күтіледі.  

Лабораториялық жұмыста білім алушы дәрісте оқылған теорияны практика жүзінде көріп, дәлелдей 

алады. Әр лабораториялық жұмыста білім алушыға қойылатын талап: жұмыстың теориясын білуі, ары 

қарай жұмысты жасап, сызбасын сызып, есебін есептеп, қортынды жасай алуы. Мұнда бірден-бір мақсат 

– теориялық білімді практикалық тұрғыда бекіту. Және студенттің өз бетінше түсініп, қортынды жасай 

алуы, оны дәлелдеп көрсете білуі. Лабораториялық жұмыста қосымша құрал ретінде заманауи 

демонстрациялық эксперименттерді қолдану (8,9-сурет) –білім алушының қосымша ізденуіне және 

жасалынған жұмысты мейлінше терең түсінуге септігін тигізеді.  
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8-сурет. Лабораториялық сабақта қосымша қолданылатын құрал 

 
 

9-сурет. Лоренц күші 

 

 
 

10-сурет.  Ампер тәжірибесі 

Лабораториялық жұмыстардың кейбір түрін демострация түрде көрсетуге қолданылатын қосымша 

құрал 

 

9,10-суреттерде аталмыш курс бойынша лабораториялық сабақта қосымша оқыту, түсіндіру мақсатта 

қолданылатын демонстрациялық тәжірибе мысалдары көрсетілген. Сайтта тәжірибенің теориясы 

жазылып, суреті мен жасалу видеосы келтірілген.  
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Білім беруді аталған оқыту технологиялары негізінде ұйымдастыру – білім алушының өзінің дербес 

мүмкіндіктерін ескере отырып, белсенді іс-әрекет жасауына, өзін тұлға ретінде үнемі дамытуына, өзін-өзі 

тәрбиелеп дамытуына, жеке ерекшеліктерін ескеруге жағдай туғыза алуымен маңызды екенін ерекше 

атап өту керек. 

Ақпараттық әдістемелік материалдар коммуникациялық байланыс құралдарын пайдалану арқылы 

білім беруді жетілдіруді көздейді. 
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УДК 378 

 

СПЕЦИФИКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОВРЕМЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СРЕДСТВ В 

ПРОЦЕССЕ ПРЕПОДАВАНИЯ ИНОСТРАННОГО ЯЗЫКА В ВУЗЕ 

 

Куанышева Б.Т., Кабжанова Г.А. 

 

Казахстан. г. Павлодар. Павлодарский государственный университет им. С. Торайгырова 

  

Резюме. Английский язык как язык международного общения все больше входит в общественную 

жизнь мирового сообщества. В Республике Казахстан изучение иностранного (английского) языка решает 

задачи не только полиязычия, но и конкурентоспособности как всей системы, так и отдельного 

специалиста. Система высшего профессионального образования учитывает эти задачи при подготовке 

специалистов разного профиля. В статье рассматривается актуальные вопросы совершенствования 

процесса преподавания иностранного языка. Авторы отмечают возросшую в обществе роль медиа-

средств, смарт-ресурсов. В статье предпринята попытка анализа причин распространения влияния 

цифровых технологий. Авторы приводят примеры из опыта использования цифровых ресурсов в других 

национальных системах образования, предлагают варианты их применения в отечественной системе 

профессионального образования.  

Ключевые слова: иностранный язык, медиа-средства, смарт-ресурсы, университет, преподавание, 

технологии, конкурентоспособность.  
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